
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 28 e 29 de novembro de 2022 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 178/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 178/CPL/2022. 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Processo Administrativo 
nº 3690/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em sonorização e 
organização de eventos para realizar as festividades referentes ao 
Réveillon 2023, programado para os dias 29, 30 e 31 de dezembro 
de 2022 e 01 de janeiro de 2023, conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). Valor estimado: R$ 107.300,00 (Cento e 
sete mil e trezentos reais). Data de abertura: 12/12/2022, às 9h 
(horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à disposição nos 
sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.
br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo 
site www.licitanet.com.br. 
Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço 
eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do 
Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tro-
pical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 
3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de novembro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
pública a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
do Edital de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 177/CPL/2022, Processo Administrativo nº 3673/2022.

Onde se lê:
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.

Leia-se:
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de novembro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°009/CPL/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°009/CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA - SEMEC
Processo Administrativo: Nº 1394/SEMEC/2021.
 
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR KNO-
NER, designado pela portaria Nº. 016/GAB/PMS/2022, no 
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para co-
nhecimento dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS 
N°009/CPL/2022, realizado dia 28/11/2022 às 09h00min, 
horário de RONDONIA/RO local na sede da Prefeitura Ave-
nida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, foi 
DECLARADA DESERTA, pela ausência de interessados 
no certame. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS 
NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMEN-
TAL PRINCESA ISABEL, END: RUA VITÓRIA, S/N, 
DISTRITO NOVO PLANALTO, SERINGUEIRAS-RO, 
COM AREA A SER CONSTRUIDA DE 56,64 M, conforme 
convenio n° 313/PGE-2019. 

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min horas, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

 
Seringueiras-RO, 28 de Novembro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

Presidente CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 26/2022

Processo nº 364/2022
EXCLUSIVO  DE PARTICIPAÇÃO E PRIORIDADE 
LOCAL PARA MPE

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2688/GP/2022, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 
44, 45, 46, 47 E 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014 Decreto Municipal. Tendo como 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS FUNERARIOS A FIM DE ATENDER 
AS FAMILIAS CARENTES, ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VALE DO 
ANARI-RO. 
Valor estimado R$ 105.800,00(cento e cinco mil e oitocentos 
reais), conforme Processo Administrativo sob o nº. 364/2022. 
Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: 
a partir de 25 de novembro de 2022, às 10:00. 
Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a dis-
posição dos interessados no site supracitado, local da disputa 
na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão 
Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: 
licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 09 de novembro de 2022

Elizangela Gomes
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, 
no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico 
favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório constante 
do Processo Administrativo nº 777/SEMAD/2022, que originou 
o Pregão Eletrônico nº 47/CPLM/2022 – Registro de Preços, 
conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 
nº 10.024/19, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal nº 8.666/93, 
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 123/2006, Decreto 
Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 
70/GAB/2018, e suas alterações, que tem por objeto o Registro 
de Preços, para eventual e futura contratação de empresa de 
prestação de serviços de gerenciamento e controle da aquisição 
de SERVIÇOS/PEÇAS/ACESSÓRIOS, operada através da 
utilização de sistema via WEB, junto à rede de estabelecimen-
tos credenciados, conforme solicitado pela Secretaria Municipal 
de Administração, o referido objeto à empresa: 
C. V. MOREIRA EIRELI – inscrita no CNPJ nº 03.477.309/0001-
65, que sagrou-se vencedora do certame com desconto na taxa 
administrativa de -4,25%, no valor total licitado de R$ 3.000.000 
(Três milhões de reais).
Publique - se.

Costa Marques/RO, 28 de novembro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Com-
pras e Licitações - SUPECOL através de seu (a) Pregoeiro (a) e equipe 
de Apoio, nomeados por força das disposições contidas no Decreto 
Municipal nº 3.939/GAB/PMJP/2022 e 3.657/GAB/PMJP/2022, 
Processo Administrativo nº. 1-10517/2022 - SEMOSP, torna público 
que se encontra autorizada a realização da licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
por ITEM, tendo por finalidade a seleção da proposta mais vantajosa, 
da Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/19, do 
Decreto Municipal nº 9753/05, do Decreto Municipal nº 6566/16, 
da Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, 
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, cujo objeto é a Aquisição 
de material permanente (fogão semi-industrial)  visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de  Obras e Serviços 
Públicos – SEMOSP . 
Valor Total Estimado: R$ 16.399,80 (dezesseis mil, trezentos e no-
venta e nove reais e oitenta centavos). Data de Abertura: 12/12/2022. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 28 de novembro de 2022.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira

Decreto nº 3939/GAB/PMJP/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de 
Compras e Licitações - SUPECOL através de sua Pregoeira e equipe 
de Apoio, nomeados por força das disposições contidas no Decreto 
Municipal nº 3939/2022 e Decreto Municipal nº 3657/2022, Processo 
Administrativo nº. 1-10497/2022 - SEMED, torna público que se 
encontra autorizada, a realização da licitação na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, para REGISTROS DE PREÇOS, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO por ITEM, tendo por finali-
dade a seleção da proposta mais vantajosa, da Lei Federal nº 10.520/02, 
do Decreto Federal nº 10.024/19, do Decreto Municipal nº 14.700/21 
e suas alterações conforme Decreto Municipal nº 15.860/2021, do 
Decreto Municipal nº 9753/05, do Decreto Municipal nº 6566/16, da 
Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, cujo objeto é Futura e eventual 
contratação especializada em Limpeza e Desinfeção de Caixas D’ 
Água para Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Edu-
cação – SEMED. Valor Total Estimado: R$ 63.639,82 (sessenta e 
três mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos). 
Data de Abertura: 12/12/2022. Horário: 09hs30min (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 28 de novembro de 2022.

 Lourival do N. Matos
Pregoeiro Oficial

Decreto nº 3939/GAB/PMJP/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 176/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 176/CPL/2022. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Administrativo nº 
3584/2022. Objeto: Formação de registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de material elétrico (lâmpadas de led e relê 
fotoelétrico), conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 
Valor estimado: R$ 2.537.820,00 (Dois milhões, quinhentos 
e trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais). Data de abertura: 
14/12/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). O edital encontra-se 
à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropre-
todooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão 
pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: 
cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, 
situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário 
de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 
7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 
e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de novembro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feira, 28 e 29 de novembro de 2022 - Correio Popular

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VALE DO PARAÍSO 

CNPJ: 19.314.027/0001-87 
 
           RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2022/SEMSAU 

 
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, por intermédio da Comissão do 
Chamamento Público N°001/2022/SEMSAU, instituída pelo Decreto nº7950 de 
22 de agosto de 2022, torna público, que após análise documental realizada pela 
Comissão Especial para recebimento, análise e julgamento das 
documentações referente ao Edital de Chamamento Público nº 001/2022-
SEMSAU, conforme Processo Administrativo nº 2-113/2022, objetivando o 
credenciamento de pessoa jurídica da área médica, conforme especialidade 
para a prestação de serviços especializados e clínico geral junto a Secretaria 
Municipal de Saúde de Vale do Paraíso/RO, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.418 de 13 de Maio de 2020, alterada pela Lei n°1.681 de 09 de 
Novembro de 2021, e demais normas pertinentes, foi obtida a 
seguinte classificação:  

                                         Médico Clínico Geral 
  

Entida
de 

             CNPJ Ordem de 
Credenciamento/ 
Classificação 

          L. W. DA SILVA - EPP 

 

 46.494.808/0001-73 

 

8º 

Portanto, fica a empresa desde já notificada da referida decisão. Os autos 

encontram-se   com vistas franqueadas ao interessado, estando aberto o prazo 

para interposição de recurso, conforme edital. 

 Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: 
saude-valedoparaiso@hotmail.com ou Comissão do Chamamento Público 
N°001/2022/SEMSAU, na sala da Secretaria Municipal de Saúde nas 
dependências do prédio da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, situada 
na Av. Paraíso, 2601, Setor 01. Horário de atendimento: de segunda à sexta-
feira, exceto feriados, das 7h00min às 13h00min. 

  

                                                  Vale do Paraíso/RO, 24 de novembro de 2022. 

RETIFICAÇÃO

Processo nº 1389/2022 
Assunto: Aquisição de materiais permanentes (Roçadeiras 
e Motosserra) para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos  
Interessado: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Pú-
blicos – SEMOSP 

EVALDO DUARTE ANTONIO, Prefeito Municipal, no 
uso das atribuições legais, retifico o Termo de Homologação 
constante na página 315 do procedimento administrativo 
1389/2022, publicado na Câmara Municipal de Mirante da 
Serra/RO em 23/11/2022, bem como no Diário Municipal dos 
Municípios na data de 24/11/202 e no Jornal Correio Popular 
de Ji-Paraná/RO em 24/11/2022. RETIFICO o Termo de Ho-
mologação constante na página 315 do processo 1389/2022, 
acrescentando conforme Procedimento Licitatório N° 
065/2022 contante na página 313 do Processo 1389/2022, 
a seguinte empresa:
ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA – 36.136.393/0001-
02, no valor de R$ 1.300,00 (Um Mil e Trezentos Reais).
Publique-se.

 MIRANTE DA SERRA-RO, 28 de Novembro de 2022.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

O empreendimento Alessandro Saurin de Assis 00617752230, 
CNPJ nº 47.029.174/0001-40, localizado na 10 AV Rua Daniel 
Comboni nº Sala A, município de Ouro Preto do Oeste - RO 
- CEP 76.920-000, torna público que requereu à SEMMA – 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Estância Turística de 
Ouro Preto do Oeste, em 28/11/2022, o Pedido de Autorização 
Ambiental, para a atividade de Casas de festas e eventos.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

A MEGABOM INDÚSTRIA E COMERCIO DE SOR-
VETES LTDA, localizada na Avenida Castelo Branco n° 
23.815 Bairro: Parque Industrial, Cidade:  Cacoal/RO com o 
CNPJ: nº 08.978.633/0001-80, torna público que requereu à 
SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ca-
coal em 21/11/2022 com o Processo nº: 227/2016 a RLMO 
- Renovação da Licença Municipal de Operação nº036/
SEMMA/2021 para a atividade: 
Fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis; 

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

OPERAÇÃO

PRF registra quase 20 ocorrências 
nesse final de semana em Rondônia

(Da Redação)  A 
Polícia Rodoviária Fe-
deral (PRF) em Rondô-
nia, entre os dias 25 e 
27 de novembro, reali-
zando atividades de pa-
trulhamento ostensivo 
ao longo das rodovias 
federais que cortam o 
estado.

Combate ao Crime

Foram registradas 
16 ocorrências crimi-
nais nas delegacias de 
Porto Velho, Ji-Paraná, 
Ariquemes e Vilhena. 
A equipe tirou de circu-
lação dois espingardas 
calibre 32 e um revólver 
calibre 38 com cinco 
munições, além de recu-
perar três motocicletas 
com restrição de furto.

Fiscalização

As equipes policiais 
realizaram mais de 320 
autos de infração (239 
com e 85 sem aborda-
gem), com destaque às 
infrações de ultrapassa-
gem (25), não utilização 
de cinto de seguran-
ça (19) e descanso do 
motorista profissional 
(06). Além disso, foram 
realizados 434 testes de 
alcoolemia, mostrando 
que mantém-se íntegra 
em seus deveres legais, 
em especial, no cumprir 
e fazer cumprir a legis-
lação e as normas de 
trânsito, no âmbito de 
suas atribuições, bem 
como em executar a 

Foto- Assessoria/Divulgação

fiscalização de trânsito 
e assegurar a livre cir-
culação nas rodovias 
federais.

Segurança

Apenas durante es-
ses três dias, um total 
de 2360 pessoas foram 
consultadas e mais de 
2000 veículos foram 
fiscalizados. Essas ati-
vidades visam, princi-
palmente, mudanças 
comportamentais ne-
cessárias à redução de 
acidentes e à preserva-
ção da vida.

Integração

Cabe destaque para 
a operação integrada 
entre a Polícia Rodo-
viária Federal (PRF) e 
o Núcleo Integrado de 
Inteligência de Fronteira 
(NIIF) na recuperação 

de três motocicletas du-
rante a mesma ocorrên-
cia. O fato foi registrado 
na sexta-feira (25) na ci-
dade de Guajará-Mirim.

Solidariedade

Para coroar o final 
de semana com um 
grande ato de empatia, 
no sábado (26), foi re-
alizada a segunda edi-
ção do Mega Treino 
Solidário, que consistiu 
em uma manhã repleta 
de atividades físicas 
coordenadas pelo Mega 
Treino Funcional (@
megatreinofuncional), 
a fim de estimular a 
arrecadação de leite para 
o Núcleo de Apoio à 
Criança com Câncer (@
nacc_ro).

Destaque

Em Ariquemes, na 

tarde de ontem (27), 
dois indivíduos foram 
abordados durante ati-
vidade de policiamento 
ostensivo. No decorrer 
das atividades, o condu-
tor do veículo foi preso 
por uso de documento 
falso e falsidade ideo-
lógica. Ao se chegar à 
identidade verdadeira 
do cidadão, constatou-
-se mandado de prisão 
em aberto por tráfico 
de drogas, além de ve-
rificar ser um indivíduo 
com diversas passagens, 
dentre elas, por explo-
são a banco. O passa-
geiro também possuía 
diversas passagens de 
assalto a banco e uso de 
documento falso. Am-
bos foram encaminha-
dos à Polícia Judiciária 
estando à disposição 
da autoridade policial. 
Com informações da 
Assessoria.

Apenas durante esses três dias, um total de 2360 pessoas 
foram consultadas e mais de 2000 veículos foram fiscalizados


